
 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 625 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA,  
25 DE JANEIRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 1159/2023

 ................................................................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 1046/2022

 ................................................................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 1056/2022

 ................................................................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 004/2023.

 ................................................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: 092/2024 ......... 2 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 110/2024 ...................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 109/2024 ....... 3 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 104/2024 ....... 3 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 116/2024 ....... 3 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 
1159/2023 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 1159/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 039/2023 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS- TO, inscrita no CNPJ sob o n° 
02.070.563/0001-81. 

CONTRATADA: MENDES SEG – ME, inscrita no CNPJ 
n° 44.630.048/0001-59 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE 
MONITORAMENTO COM CÂMERAS DE SEGURANÇA, 
PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO – “CIDADE SEGURA”, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 

1046/2022 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 1046/2022 
PREGÃO PRESENCIAL FME: 001/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o n° 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: ITAC – INSTITUTO TOCANTINENSE 
DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO 
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ n° 17.239.352/0001-
05. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
PEDAGÓGICA E GERENCIAL NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, 
COM ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS 
PEDAGÓGICOS, PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
PROGRAMAS EDUCACIONAIS E GESTÃO DE 
SISTEMAS EDUCACIONAIS NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO 
APERFEIÇOAR E PADRONIZAR OS SERVIÇOS, ASSIM, 
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 – EDIÇÃO EXTRA Nº 625 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 625 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA,  
25 DE JANEIRO DE 2024. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2024 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS  
GESTORA FME 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 

1056/2022 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
PROCESSO: 1056/2022 
PREGÃO PRESENCIAL SRP: 002/2022 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS –TO, inscrita no CNPJ sob o 
n° 02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS: 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE. 
CONTRATADA: HOTEL ARAGUIA LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 44.299.699/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOTELARIA/HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMAÕS DO TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PROCESSO: 

004/2023 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 004/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N°: 003/2023 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n° 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: GNS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 39.246.580/0001-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
SERVIÇOS DE GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL 
PERANTE ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E 
INDIRETA EM NÍVEL FEDERAL E ESTADUAL, 
ASSIMILAÇÃO, CADASTRADO, ACOMPANHAMENTO, 
PRESTAÇÃO DE CONTAS E ALIMENTAÇÃO DA BASE 
DE DADOS PERANTE AS PLATAFORMAS, DE 
EMENDAS PARLAMENTARES, CONTRATO DE 

REPASSE, TERMO DE COOPERAÇÃO, DE 
TRANFERÊNCIAS ESPECIAIS, FIRMADOS ENTRE OS 
ENTES FEDERADOS COM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
DATA DE ASSINATURA: 23/01/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: 092/2024 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 007/2024 
PROCESSO: 092/202 
INEXIGIBILADE DE LICITAÇÃO N°: 032/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: STEPHANI JANINI COSTA ROQUE, 
inscrita no CPF/MF N° 030.762.781-00. 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DE SALAS DE AULA, EM 
ATENDIMENTO AO PERÍODO INTEGRAL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO 
Valor Total:  R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/01/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 110/2024 

 
ESÉCIE: Contrato n° 006/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 003/2024 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVELPARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA 
MILITAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA:  MARILEIDE OLIVEIRA COELHO 
MOUSINHO, inscrita no CPF/ME N° 477.239.981-04 
Valor Total:  R$ 16.944,00 (dezesseis mil e 
novecentos e quarenta e quatro reais). 



 

 

 

EDIÇÃO EXTRA Nº 625 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA,  
25 DE JANEIRO DE 2024. 

Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/01/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 109/2024 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 007/2024 
PROCESSO: 109/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 005/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: OSERIMAR JORGE NAZARENO, 
inscrita no CPF/MF 300.663.601.53. 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA COLETORIA MUNICIPAL E 
POSTO DE ATENDIMENTO SEBRAE, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 14.520,00 (quatorze mil e 
quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/01/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 104/2024 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 008/2024 
PROCESSO: 104/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 004/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: JOSÉ GOMES DE ALMEIDA, inscrita 
no CPF/MF n°645.225.121-04. 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE 
IDENTIFICAÇÃO, FUNPREM E ALMOXARIFADO 
CENTRAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 17.400,00 (dezessete mil e 
quatrocentos reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/01/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO: 116/2024 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 008/2024 

PROCESSO: 116/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 002/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: GABRIEL HENRIQUE LOPES DA SILVA, 
inscrita no CPF/MF n° 052.530.891-10. 
OBJETO:  LOCAÇAÕ DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DE SALAS DE AULA, EM 
ATENDIMENTO AO PERÍODO INTEGRAL DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
Valor Total:  R$ 18.00,00 (dezoito mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/01/2024 

 


		2024-01-25T21:43:17-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




